ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.02.2025 г. с. Арзгир № 67

О проведении в 2025 году
мероприятий, посвященных
празднованию 80-летия Победы в
Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

На основании плана мероприятий, посвященных празднованию 80-летия
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Арзгирского
муниципального округа, утвержденного главой округа 24 января 2025 года;
решения «Штаба победы» по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов Арзгирского муниципального округа от
24.01.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план отдела образования администрации
Арзгирского муниципального округа (далее -  отдел образования) по
организации и проведению в 2025 году мероприятий, посвященных
празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов (далее -  План) (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Принять участие в реализации Плана.
3.2. Активизировать работу школьных поисковых, добровольческих

(волонтерских), юнармейских отрядов для поиска пропавших без вести и
оказания помощи ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла,
детям войны, участникам локальных войн.

3.3. Дать старт Всероссийской акции «Георгиевская ленточка» в
образовательных организациях с 10 февраля 2025 года.

3.4. Информацию о ходе выполнения Плана с приложением фотоотчета
предоставлять в отдел образования на электронный адрес
otdobr vospitr@mail.ru по полугодиям (до 10 июня 2025 года, до 10 декабря
2025 года).

4. Контроль за исполнением-ЛШказа южить на ведущего специалиста
отдела образования Никипил)

Начальник отдела образова Н.М. Подкладов

аалляс

mailto:vospitr@mail.ru

ПЛАН
отдела образования администрации Арзгирского муниципального округа по

организации и проведению в 2025 году мероприятий, посвященных
празднованию 80-и годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

№
п/п

Название мероприятия Дата
проведения

мероприятия

Ответственный исполнитель

I. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия
1. Организация и

проведение чествования
инвалидов и ветеранов
Великой Отечественной
войны, вдов погибших
(умерших) инвалидов и
участников Великой
Отечественной войны с
80-й годовщиной
Победы в Великой
Отечественной войне
1941-1945 годов (в том
числе на дому).

январь-апрель
2025 года

11одкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
руководители
образовательных
организаций

в

2. Организация участия
волонтеров в основных
торжественных
мероприятиях,
посвященных
празднованию 80-й
годовщины в Великой
Отечественной войне
1941-1945 годов.

май 2025 года Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
руководители
образовательных
организаций

3. Участие военно-
патриотических клубов,
юнармейских отрядов в
праздничном шествии
колон в День Победы

09 мая 2025
года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
руководители
образовательных
организаций

4. Участие в праздничной
муниципальной
концертной программе,
посвященной
празднованию 80-летия
Победы в Великой
Отечественной войне

09 мая 2025 г. Дьяченко Т.Е. — директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества».

УТВЕРЖДАЮ:
образования

. Подкладов

ие к приказу
образования
2025 г. № 67

5. Музыкальная гостиная
«Встреча четырех
поколений».

25 апреля
2025 г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»

6. Школьный конкурс
военно-пятпиотической
песни «В о  с. и я r  v
Великой Победы!»

25 апреля
2025 г.

Пронина Ю.М. -  директор
МБОУ СОШ №1 с.Арзгир’

У. Праздничный концерт
«Я помню! Я горжусь!»

26 апреля
2025 г.

Марюфич Т.В., - директор
МБОУ СОШ №2 с.Арзгир

8. Героическая Поверка
«И помнит мир
спасенный...», в рамках
которой проводится
краевая акция «Огни
памяти».

08 мая 2025 г. Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
Гончаренко О.Е. -  директор
МБУ ДО Центр детско-
юношеского туризма и
экскурсий;
руководители
образовательных
организаций

»

II. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечиванию
памяти воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны

1941-1945 годов
9. Организация работы по

приведению в порядок
воинских захоронений и
мемориальных
комплексов,
увековечивающих
память погибших в годы
Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов,
в рамках акции «Чистая
память»

в течение 2025
года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
руководители
образовательных
организаций

10. Акция соучастием
юнармеиского движения
округа «Верни герою
имя»

январь-маи
2025 года

Балаян Н.А. -  председатель
местного отделения ВВПОД
«Юнармия»;
руководители
образовательных
организаций

III. Социально значимые и культурно-просветительские акции и *
мероприятия

11. Месячник оборонно­
массовой и военно-
спортивной работы,
посвященной
празднованию 80-й
годовщины Победы в

13 января -
28 февраля
2025 г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Гавриленко Р.Д. -  методист

Великой Отечественной
войне

1ИКУ ФЦСО;
руководители
образовательных
организаций

12. «Неделя памяти»,
приуроченная к
освобождению
Ставропольского края
от немецко-фашистских
захватчиков (январь
1943 года), дню полного
освобождения
Ленинграда от
фашистской блокады
(27 января 1944 г.), 80-й
годовщине
освобождения Аушвица
войсками Красной
армии (27 января 1945
года г.),
Международному дню
памяти жертв Холокоста
(27 января)

21 -28 января
2025 г.

11одкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Чепко Е.А. -  заместитель
начальника МКУ ФЦСО;
руководители
образовательных
организаций

13. Участие в
муниципальном и
краевом фестивале-
конкурсе солдатской и
патриотической песни
«Солдатский конверт»,
посвященном
празднованию 80-й
годовщины Победы в
Великой Отечественной
войне

январь-февраль
2025года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
руководители
образовательных
организаций

14. Муниципальный этап
краевого творческого
конкурса среди детей и
молодежи «Наследники
Победы» и участие в
краевом конкурсе.

январь-февраль

март-апрель
2025 г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
руководители
образовательных
организаций

b Муниципальный
конкурс-акция «Подарок
ветерану» среди
воспитанников
дошкольных
образовательных
организаций
Арзгирского
муниципального округа

19 апреля-
09 мая 2025
года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Гирина Е.Н. -  специалист 1
категории отдела
образования;
руководители дошкольных
образовательных
организаций

16. Проведение открытых
уроков «Мужество ради
жизни» в
общеобразовательных
организациях округа, с
участие ветеранов
Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов,
тружеников тыла

в течение 2025
года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
руководители
образовательных
организаций

17. Организация
муниципального этапа и
участие в краевом
конкурсе хоровых
коллективов «Поют
дети России»,
посвященном
празднованию 80-летию
Победы в Великой
Отечественной войне и
участие в краевом
конкурсе.

в течение 2025
год

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
руководители
образовательных
организаций

18. Участие в краевом слете
активистов школьных
музеев.

октябрь
2025 г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Гончаренко О.Е. -  директор
МБУ ДО Центр детско-
юношеского туризмаи
экскурсий

19. Участие в общекраевых
акциях и мероприятиях:

показ документального
фильма «Оборона
Кавказских
Минеральных Вод» из
цикла «Бои на
Ставрополье» от
творческой мастерской
«Братья Карташевы»

краевой семейный
фестиваль «Победа -
одна на всех»

краевая акция
«Ставропольцы -
участники Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов»»

акция «Ставропольские
школьники за мир на
Земле»

май 2025

09 мая 2025 г.

в течение 2025
года

в течение 2025
года

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Г ончаренко О.Е. -  директор
МБУ ДО Центр детско-
юношеского туризма и
экскурсий;
Дьяченко Т.Е. -  директор
МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
руководители
образовательных
организаций

классные часы «Уроки
мужества»

краевая волонтерская
акция «Успей сказать:
Спасибо!»

акция «Блокадный
хлеб»

акция «Георгиевская
ленточка»

акция «Народная
Победа» («Стена
Памяти»)

акция «Письмо Победы»

акция «Окна Победы»

акция «Флаги Победы»

акция «Бессмертный
полк»

акция «Свеча Памяти»

акция «Парта Героя»

акция «Диктант
Победы»

акция «Мы граждане
России»

в течение 2025
года

09 января -  30
декабря 2025
года

январь 2025
года

февраль 2025
года

апрель, май
2025 года

май 2025 года

май 2025 года

май 2025 года

09 мая 2025
года

21,22 июня
2025 года

в течение 2025
года

2025 год

22 июня,
12 декабря
2025 г.

20. Участие в спортивных
мероприятиях:

открытый финал
военно-спортивной
игры «Зарница».

муниципальные
соревнования между
патриотическими
клубами, посвященные
80-годовщине Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

муниципальный этап V
краевых юнармейских
игр по военно­
прикладным видам
спорта и участие в
краевых играх.

краевой слет военно-
патриотических и
военно-спортивных
клубов «Патриот».

май 2025 г.

20 февраля
2025 г.

II, III квартал
2025 года

сентябрь 2025
г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Никипилая И.А. -  ведущий
специалист отдела
образования;
Сыромятников В.И. -
директор МБУ ДО
«Спортивная школа»;
Гавриленко Р.Д., методист
МКУ ФЦСО;
Гончаренко О.Е. -  директор
МБУ ДО Центр детско-
юношеского туризма и
экскурсий;
руководители
образовательных
организаций

21. Участие в
туристических и
экскурсионных
мероприятиях:

краевое массовое
восхождение на гору
Бештау, посвященное
80-годовщине Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

краевой военно-
патриотический поход
«Вахта Памяти» по
местам Боевой Славы.

краевая туриада
обучающихся
«Граница» по местам
боевой славы
защитников Северного
Кавказа.

организация экскурсий
«Никто не забыт, ничто
не забыто!» (история
села Арзгир в годы
Великой Отечественной
войны).

февраль 2025
года

май 2025 года

июль, август
2025 года

январь -
декабрь 2025 г.

Подкладов Н.М.- начальник
отдела образования;
Г ончаренко О.Е. -  директор
МБУ ДО Центр детско-
юношеского туризма и
экскурсий;
руководители
образовательных
организаций

Мероприятия по празднованию 80-й годовщины в
Великои Отечественной войне местного отделения

Российского движения детей и молодежи
22. Цикл дней единых

действий, посвященных
значимым историческим
датам

январь -
декабрь 2025 г.

Советники директоров по
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями
общеобразовательных
организаций

23. Муниципальный слет
участников
Всероссийского проекта
“Хранители истории”

апрель 2025 г. Галушко А.Е., главный
специалист по организации
работы в Арзгирском
муниципальном округе;
руководители
образовательных
организаций

24. “Телемост Первых”,
посвященных значимым
историческим датам

январь-декабрь
2025 г.

Галушко А.Е., главный
специалист по организации
работы в Арзгирском
муниципальном округе;
руководители
образовательных
организаций

25. Муниципальный этап
Всероссийской военно-
патриотической игры
“Зарница 2.0”

апрель 2025 г. Г алушко А.Е., главный
специалист по организации
работы в Арзгирском
муниципальном округе;
руководители
образовательных
организаций